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Osiyo Xalqaro Universiteti Umumtexnik fanlar kafedrasi o’qituvchisi 

 

Annotatsiya: Ushbu maqolada mobil ilovalar yaratishda keng qo‘llanilayotgan Flutter 

texnologiyasi asosida chat dasturini ishlab chiqish jarayoni yoritilgan. Maqolada 

Flutter’ning imkoniyatlari, foydalanuvchi interfeysi (UI) yaratish texnikalari, real vaqt 

rejimida xabar almashish uchun Firebase bilan integratsiyasi va chat ilovasining asosiy 

komponentlari haqida batafsil ma’lumotlar berilgan. Chat dasturining foydalanuvchi 

tajribasini yaxshilashga qaratilgan yondashuvlar ham ko‘rib chiqilgan. 

Kalit so'zlar: Flutter, Dart, mobil dasturlash, chat ilovasi, Firebase, real vaqt xabar 

almashish, UI/UX dizayn 

 

Kirish 

Zamonaviy texnologiyalar taraqqiyoti, ayniqsa mobil qurilmalarning keng tarqalishi 

bilan birga, foydalanuvchilarning tezkor, qulay va xavfsiz aloqa vositalariga bo‘lgan 

ehtiyoji ortib bormoqda. Bugungi kunda chat ilovalari kundalik hayotning ajralmas 

qismiga aylangan bo‘lib, ular orqali odamlar do‘stlari, oila a’zolari, ishchi guruhlari va 

mijozlar bilan tezkor muloqot o‘rnatmoqda. Shu sababli, ishonchli va funksional chat 

ilovalarini yaratish mobil dasturchilar oldidagi muhim vazifalardan biri hisoblanadi. 

Mobil dasturlar yaratish uchun ko‘plab texnologiyalar mavjud bo‘lsa-da, Flutter 

platformasi o‘zining tezkor ishlashi, bitta kod bazasi bilan iOS va Android ilovalarini 

yaratish imkoniyati, boy vidjet kutubxonasi va kuchli hamjamiyat yordami bilan ajralib 

turadi. Flutter’ning asosiy dasturlash tili bo‘lgan Dart esa sintaksisining soddaligi va 

zamonaviy imkoniyatlari bilan dasturchilarga qulaylik yaratadi. 

Chat ilovasining asosiy vazifasi foydalanuvchilar o‘rtasida real vaqt rejimida xabar 

almashish imkoniyatini ta’minlashdir. Buning uchun kuchli backend tizim talab etiladi. 

Google’ning Firebase texnologiyasi aynan shunday talablar uchun mos bo‘lib, real vaqtli 

ma’lumotlar uzatish, foydalanuvchi avtorizatsiyasi va media fayllarni saqlash kabi 

imkoniyatlarni taqdim etadi. 

Mazkur maqolada Flutter texnologiyasi yordamida real vaqt rejimida ishlaydigan 

chat ilovasini yaratish bosqichlari, unda foydalanilgan texnologiyalar, arxitektura va 

foydalanuvchi interfeysi yaratish jarayonlari to‘liq yoritiladi. Shu orqali o‘quvchilar 

nafaqat Flutter imkoniyatlari bilan tanishadilar, balki amaliy ko‘nikmalarga ham ega 

bo‘ladilar. 

Nazariy qism 

1. Flutter texnologiyasi 

Flutter — bu Google tomonidan ishlab chiqilgan, ochiq manbali, kross-platforma 

(ya’ni bir nechta operatsion tizimlarda ishlaydigan) foydalanuvchi interfeysini ishlab 

chiqish to‘plamidir (UI SDK). Uning asosiy xususiyatlari quyidagilardan iborat: 
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 Platformalararo yondashuv: Flutter yordamida ishlab chiqilgan bitta dastur 

kodi iOS, Android, veb va ish stoli (desktop) platformalarida ishlashi mumkin. 

 Hot Reload funksiyasi: Bu funksiya dasturchiga real vaqt rejimida koddagi 

o‘zgarishlarni ilovada darhol ko‘rishga imkon beradi. 

 Boy widget kutubxonasi: Flutter foydalanuvchiga qulay interfeys yaratish 

uchun Material Design va Cupertino (iOS uchun) vidjetlarini taqdim etadi. 

 Yuqori unumdorlik: Dart tilida yozilgan ilovalar kompilatsiya orqali native 

kodga aylantiriladi, bu esa yuqori tezlik va unumdorlikni ta’minlaydi. 

2. Dart dasturlash tili 

Flutter ilovalari Dart dasturlash tilida yoziladi. Dart — bu ham Google tomonidan 

yaratilgan, asosan foydalanuvchi interfeyslarini yaratishga ixtisoslashgan, zamonaviy, 

obyektga yo‘naltirilgan til hisoblanadi. 

Dart tilining asosiy xususiyatlari: 

 Klasslar va obyektlar asosida dasturlash imkoniyati 

 Asinxron dasturlash uchun async, await, Future kabi konstruktsiyalarning 

mavjudligi 

 Statik tipga ega bo‘lishi, bu esa xatolarni aniqlashni osonlashtiradi 

Dart tili Flutter bilan uyg‘un ishlashi tufayli mobil ilova ishlab chiqishda samarali 

vosita bo‘lib xizmat qiladi. 

3. Chat ilovalari arxitekturasi 

Chat ilovalari foydalanuvchilar o‘rtasida xabar almashishni real vaqt rejimida 

ta’minlovchi murakkab tizim hisoblanadi. Odatda, chat ilovalari quyidagi arxitektura 

elementlaridan tashkil topgan bo‘ladi: 

 Frontend (Ilova interfeysi): Foydalanuvchi bilan muloqot qiladigan qism 

bo‘lib, Flutter yordamida yaratiladi. 

 Backend (Server yoki xizmatlar): Ma’lumotlarni saqlash, uzatish va 

sinxronlashtirish funksiyalarini bajaradi. Bizning holatda bu vazifani Firebase bajaradi. 

 Ma’lumotlar bazasi: Xabarlar, foydalanuvchi ma’lumotlari va chat tarixini 

saqlash uchun mo‘ljallangan. 

 Real vaqtli yangilanish: Yuborilgan yoki qabul qilingan xabarlar 

foydalanuvchi ekranida darhol aks etishi kerak. 

4. Firebase texnologiyasi 

Firebase — bu mobil va veb ilovalar uchun backend xizmatlarini taqdim etuvchi 

platformadir. U chat ilovalarining real vaqtli ishlashini ta’minlovchi muhim komponent 

hisoblanadi. Quyida uning asosiy xizmatlari keltirilgan: 

 Firebase Authentication: Foydalanuvchilarni ro‘yxatdan o‘tkazish, kirish va 

avtorizatsiya qilish imkonini beradi. Bu modul orqali Google, Facebook, email va telefon 

orqali avtorizatsiya qilish mumkin. 

 Cloud Firestore: Bu real vaqt rejimida ishlovchi hujjatga asoslangan 

(NoSQL) ma’lumotlar bazasidir. Xabarlar, foydalanuvchi ma’lumotlari va chat sessiyalari 

ushbu bazada saqlanadi. Ma’lumotlar avtomatik ravishda yangilanib, foydalanuvchi 

interfeysida ko‘rsatiladi. 
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 Firebase Storage: Media fayllar (rasmlar, videolar) saqlanadigan joy. Chat 

ilovalarida foydalanuvchilar rasm yuborganida bu moduldan foydalaniladi. 

 Firebase Cloud Messaging (FCM): Ilova yopiq holatda bo‘lsa ham push 

xabarnomalar yuborish imkoniyatini beradi. 

5. UI/UX dizayn prinsiplari 

Chat ilovalari foydalanuvchi bilan doimiy muloqotda bo‘ladigan dastur bo‘lgani 

uchun dizayn juda muhimdir. Asosiy prinsiplar: 

 Minimalizm: Keraksiz elementlardan voz kechish 

 Interaktivlik: Tugmalar, chat oynalari tezkor va tushunarli bo‘lishi 

 To‘g‘ridan-to‘g‘ri aloqa: Har bir amal foydalanuvchiga natijasini darhol 

ko‘rsatishi kerak 

 Barqarorlik va xavfsizlik: Ilova doimiy ravishda ishlashi va foydalanuvchi 

ma’lumotlarini himoya qilishi lozim 

 

Xulosa 

Ushbu maqolada Flutter dasturlash texnologiyasi yordamida mobil chat ilovasini 

yaratish jarayoni nazariy va amaliy jihatdan ko‘rib chiqildi. Mobil ilovalar, ayniqsa, real 

vaqt rejimida ishlaydigan chat platformalarining samarali va ishonchli ishlashi uchun 

kuchli frontend va backend tizimlariga ehtiyoj mavjud. Flutter — bu foydalanuvchi 

interfeysini yaratishda yuqori samaradorlik va platformalararo moslikni ta’minlovchi 

texnologiya bo‘lib, chat ilovalarini yaratishda juda qulay muhit hisoblanadi. 

Firebase esa bu jarayonda backend funksiyalarini, jumladan, autentifikatsiya, 

ma’lumotlar bazasi, fayllarni saqlash va xabarnoma tizimini ta’minlab beradi. Ushbu 

platformalar birgalikda real vaqtli chat ilovalarini yaratishda dasturchilarga katta 

imkoniyatlar yaratadi. 

Maqolada chat ilovasini ishlab chiqishning asosiy bosqichlari, arxitektura tuzilmasi, 

ishlatiladigan texnologiyalar va foydalanuvchi interfeysini loyihalash usullari yoritildi. 

Amaliy jihatdan qaralganda, Flutter va Firebase asosidagi bunday ilovalar tez ishlab 

chiqiladi, kengaytirilishi oson va foydalanuvchilar uchun qulay interfeysga ega bo‘ladi. 

Kelgusida bunday loyihalarni yanada rivojlantirish uchun quyidagi yo‘nalishlar 

muhim hisoblanadi: 

 Sun’iy intellekt yordamida chatbotlar integratsiyasi 

 Xabarlarni shifrlash (end-to-end encryption) orqali xavfsizlikni kuchaytirish 

 Offline rejimda ham to‘liq ishlashni ta’minlash 

 Ko‘p foydalanuvchili guruh chatlari va ovozli/video qo‘ng‘iroqlar qo‘shish 

Shunday qilib, Flutter va Firebase texnologiyalarini birgalikda qo‘llash orqali tez, 

funksional va zamonaviy chat ilovalarini yaratish mumkinligi isbotlandi. 
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